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ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
 «ГОРОД НОВОДВИНСК»
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«ГОРОД НОВОДВИНСК»
ул. Пролетарская, д. 57,
г. Новодвинск, Архангельская область, 164900,
тел. (818-52) 4-86-66,
факс (818-52) 4-86-66
ОГРН 1102903000485,
ИНН 2903009544, КПП 290301001,
  02. 10. 2020 г.  № 01-11-01/49

	
	Председателю 
Городского Совета депутатов  городского округа 
Архангельской области 
«Город Новодвинск»
шестого созыва
Короткову А.И.


Уважаемый Андрей Игоревич!
   Ревизионная комиссия городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» (далее — ревизионная комиссия)   направляет Вам  Информацию по результатам плановой проверки бюджетных средств на компенсацию расходов по оплате проезда к месту использования отпуска и обратно в муниципальном образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 6 » в 2019 — I полугодии 2020 года (в 1 экз. на 2 л.).
Председатель                                                                                                    А.Ю. Русаков 
ИНФОРМАЦИЯ
  по результатам  плановой проверки бюджетных средств на компенсацию расходов по оплате проезда к месту использования отпуска и обратно в муниципальном образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 6 »
 в 2019 — I полугодии 2020 года.
     В соответствии с планом работы ревизионной комиссии городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» (далее – ревизионная комиссия)  на 2020 год, утверждённым приказом председателя ревизионной комиссии от 30.12.2019 г № 14-рр (с изм. и доп.), а также на основании приказа председателя ревизионной комиссии № 13-рр от 21.08.2020 г. , в августе — сентябре 2020 года ревизионной комиссией была проведена плановая проверка бюджетных средств на компенсацию расходов по оплате проезда к месту использования отпуска и обратно  в муниципальном образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 6 » в 2019 — I полугодии 2020 года.  
В ходе контрольного мероприятия было установлено следующее:
1. В 2019 году — 1 полугодии 2020 года возмещение расходов по проезду производилось за счет субсидии на иные цели. В соответствии с утверждённым планом финансово-хозяйственной деятельности на 2019 год на данные расходы было запланировано 382,7 тыс. руб., на 2020 г — 245,4  руб., фактически расходы составили: в 2019 г.  – 382 689,15 руб., в 1 полугодии 2020 г — 47 852,70 руб.
2. В нарушение пункта 14 Постановления администрации муниципального образования «Город Новодвинск» № 358-па (с изм. и доп.), которым был утверждён порядок компенсации работникам учреждений расходов на оплату стоимости проезда к месту использования отпуска (к месту проведения отдыха несовершеннолетних детей) и обратно (далее — Порядок, постановление № 358-па), предварительная компенсация расходов по авансовому отчету № 31 от 22.08.2019 г была выплачена в день начала отпуска в размере, не превышающем 50 процентов предельного размера, установленного пунктом 14 Порядка. 
3. В нарушение пункта 25 Порядка, имело место не соблюдение сроков выплаты компенсации (30 календарных дней) фактически понесенных расходов работниками учреждения в связи с несвоевременным финансированием со стороны главного распорядителя: по авансовым отчетам № 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 от 02.09.2019 г. – окончательный расчет произведен 13.11.2017г., с задержкой 38 дней.
4. Работнику учреждения была произведена компенсация стоимости проезда к месту отдыха по авансовому отчету № 18 от 06.05.19 г. в нарушение пункта 27,28 Постановления № 358-па. 
5. Работнику учреждения была произведена компенсация стоимости проезда к месту отдыха по авансовому отчету № 34 от 22.08.2019 г. в нарушение пункта 27,28 Постановления № 358-па.
6. Работнику учреждения была произведена компенсация стоимости проезда к месту отдыха по авансовому отчету № 43 от 17.09.2019 г. в нарушение пункта 6 Постановления № 358-па .
7. Работнику учреждения была произведена компенсация стоимости проезда к месту отдыха по авансовому отчету № 45 от 23.09.2019 г..в нарушение пункта 37 Постановления 358-па.
8.  Нецелевого расходования средств учреждением не выявлено.
По итогам проверки ревизионная комиссия предложила:
1. Директору МОУ «СОШ № 6» совместно с главным бухгалтером учреждения рассмотреть выявленные нарушения и принять меры к их устранению и недопущению в дальнейшей работе.
2. О результатах рассмотрения и принятых мерах сообщить в ревизионную комиссию  в письменной форме в срок до 01.11.2020 г.
Председатель                                                                                                  А.Ю. Русаков
	
	
	


